MINISTÉRIO DA CULTURA
AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA (ANCINE)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS
DE TÉCNICO ADMINISTRATIVO E DE TÉCNICO EM REGULAÇÃO DA ATIVIDADE

CINEMATOGRÁFICA E AUDIOVISUAL
EDITAL Nº 8 – ANCINE, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2012

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA (ANCINE) torna pública a retificação

do caput do Edital nº 7 – ANCINE, de 22 de novembro de 2012, publicado no Diário Oficial da União, que
passa a ter a redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
referido edital.

[...]

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DO CINEMA (ANCINE) torna público o resultado

final na perícia médica dos candidatos que se declararam com deficiência e o resultado final no concurso,
referente ao concurso público para provimento de vagas nos cargos de Técnico Administrativo e Técnico

em Regulação da Atividade Cinematográfica e Audiovisual, conforme a seguir determinado.
[...]

MANOEL RANGEL
Diretor-Presidente da ANCINE